
D d .a



q (



,l

É'"1' 46 %/2oq/'-

výtisk

)m|Ml||ll||l))lM)jlll 1/) :
nbu0po00csa? Johnson /j¢t (l

Controls
DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

l.
Smluvní strany

Česká republika
Národní bezpečnostní úřad, organizační složka státu
se sídlem: Na Popelce 2/16

150 06 Praha 56
zastoupenou: ln . Dušanem Navrátilem, ředitelem úřadu
lČ:
bankovní spoje
číslo účtu:

(dále jen ,,objednatel")

a

JOHNSON CONTROLS INTERNATIONAL, spol. S r. O.
Se sídlem: Budějovická 5

140 00 Praha 4

zastoupenou: Ing. Markétou Menčíkovou, jednatelkou společnosti
IČO: 43871143
DIČ: CZ43871143
bankovní spojení:
číslo účtu:
firma je zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd. C, VI. 7333

(dále jen ,,zhotovitel").

uzavírají podle § 536 a nás!. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, tento dodatek Č.3 ke smlouvě o dílo ze dne 1.6.2004, vedené u
zhotovitele pod ev.č. 14 300 0014 a u objednatele pod č.j. 1664-17/2004-NBÚ/70 (dále jen
,,dodatek").

Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením ČI. 3 odst. 3.2. a 3.3 výše uvedené
smlouvy se cena za dílo mění způsobem uvedeným v příloze, která je nedílnou součástí
tohoto dodatku.

strana Č.1



J

Johnson '(l
Controls

Ill.
Závěrečná ustanovení

(l) Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
(2) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana

obdrží dva výtisky.
(3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem 1.7.2008 a účinnosti dnem jeho podpisu oběma

smluvními stranami.

V Praze dne

strana Č.2

r



g :Ó ""°'"""Johnson . Dodatku č. 3 14 300 0014

Controls Platnost od: 1.7.2008 Datum: 8.7.2008

Název akce: ' NBÚ Praha 5, budova A + B - dodávka tepelné energie
Objednatel: NBÚ
Vypracoval: JCl
Pohyblivá složka ceny tepla - dodávka tepelné energie
Předpokládaná roční spotřeba -
zemní plyn 1 319,91 MWh 786,36 KČ 1 037 925,30 KČ
Cena za kapacitu, roční sazba
platu za denní přepočtený
průměr odběru 13 421,50 Kč/měs. 12 161 058,00 KČ
Roční cena za energie bez
odměny JCl 1 198 983,30 KČ
Odměna JCl ' 9% 113 903,41 KČ
RočnÍ cena za energie 1 312 886,71 KČ

Pevná složka ceny tepla - provozování a technická správa technologického zařízení budovy
Měsíční sazba 54 444,84 KČ
Roční sazba 653 338,04 KČ

Celkové roční náklady ceny
tepelné energie 1 966 224,76 KČ

Všechny výše uvedené ceny jsou bez DPH.

Předpokládaná výroba tepla 4 751,68 GJ

Cena tepelné energie: KČ bez DPH DPH Kč vč. DPH
- pohyblivá složka (KČ/Gj) 276,30 9% 301,17
- pevná složka (KČ/Gj) 137,50 9% 149,87
Čelkova cena tepelne energie
(KČ/Gj): 413,80 9% 451,04



F "

Národní bezpečnostní úřad
,' Odbor provozně ekonomický

,"' č.j.: 1498/2008-NBÚ/70 Praha 30. července 2008
Počet listů: l

, Přílohy: 4/12

Jonhson Controls International, spol s r.o.

u ejov1c a

Praha

n

Dodatek č. 3 - zaslání k potvrzení

m, ředitelka odboru provozně ekonomického

-



k""
l" l

, 8'77? VAJiCl ea'6' za 7eplá'
V?PAUEWA U

·:

tgÉBHNsE)N Příloha č. 1 k
14 300 0014QDN LS Dodatku č. 2

Platnost od: 1.7.2007 ' Datum: 16.7.2007

, Název akce: NBÚ Praha 5, budova A + B - dodávka tepelné energie

' Objednatel: NBÚ jméno:
l" Vypracoval: JCl Jméno:

i Pohýblivá složka ceny tepia - dodávka tepeiné energie
Předpokládaná roční spotřeba -
zemní piyn 1 319,91 MWh 604,64 KČ 798 071,05 KČ
Cena za kapacitu, roční sazba
platu za denní přepočtený
průměr odběru 7 033,63 Kč/měs. 12 84 403,56 KČ
Ročni cena za energie bez
odměny jCi 882 474,61 Kč
Odměna jCl 9% 83 835,09 Kč
Rotní cena za energie 966 309,70 Kč

Pevná stožka ceny tepia - provozování a technická správa technoloaického zařízeni budovy
(( Měsíční sazba 51 026,09 Kč

Ročni sazba 612 313,07 Kč

Celkové roční náklady ceny
tepelné energie 1 578 622,77 Kč

Všechny výše uvedené ceny jsou bez DPH.

Předpokládaná výroba tepla 4 751,68 GJ

Cena tepelné energie: Kč bez DPH DPH KČ vč. DPH
- pohyblivá složka (KčďGj) 203,36 5% 213,53
- pevná složka (KČ/Gj) 128,86 5% 135,31
Celková cena tepe|né energÍe
(KČ/Gj): 332,22 5% 34E,84

.. .. ...k ",

g,.. N!i i: n á r o d n í
.".'!-".',J'"l'ezpečn.ostn?

':'"yi'::'r' :: :.",:,, ,,
'""' " 15(,' i}6 Praha 56

.





, l ;' l Obchodník SQuhmný-daňoyý cdokfad c.: 14080119J3 Váviablw sýmbol
l PtaÉská piynárenská, a.s. ". Datům úskuteč. zdaň, p.ínšnf' 3Q.6,2¢CN 4081360681;.! mna 1" - Nové Město, Národnt 37, PSČ' 10 DO " Datum výstaýétii: m7,2có8 "Konstantní symbol

,. lČ 60193492 tjtC CZ60i93492 Datum splatnosti: . i6.7.2008 0308' PeněZní ústaÝ: CSÓB Forma úhrady: phkaz k ÍňKásU speciÍícký symbol

Bankovní spojení: ?"122·GMG'760043 l 0300
" .' Z:C:.': '

'··:"' ' '-" ČÍslo plátce 40Ó1 36

l

FAKTURA ZA PLYN č. nolneT)klatL|ry 27 1121
ZÚČTOVACÍ

l Zákazník Zasiiacň adresa: 408136
Jměno, 'název, adresa
JOHNSON CONTROLS JOHNSON CONi'RULS
1NTERNATIONAL, ':pu1. s ý.čl NTERNATKJNAL. s.q'al. s t'.a

Budějovická 64/5 Budějovická 64/5
'AO 0"0 Praha 4 140 00 Praha 4
i'c: 4387 l, 143 Djc:(:z43871 i43
Číslo účtu: 8010-0?16'168183 /0300

Odběratel: císio: 40813Éi
JOHNSON CONTROLS 1NTERNATIONAL, spol, S r,a
14000 prana 4, Budějovická 6.4/5

m Ďá('Ufřl uskuiecmSnť dodávky.zeínniho plynu: č Cl r v e n 2008
Podkladem gí'o \/ýóo"čet celkové platby za dQdáýku zémního plynu je Smlouva C. 4081 3(i s účinnosti od 1.5.2006.
(>na zemniha plynu za j«inulku a cena pro výpočet stálého měsíčního µiatu |g Eítari(;v:ma 11á základě
Cenového razhodnuli EZRŮ jMtněhn pro datié zůčtuvací období a dále dle ceníku Piažské plynárenské. a .s,

Měsíční ndbérzemnúío plynu: 99 298 kVÝh 1Sj,298 MWh

Dětmi ři·2swwaná kápáctta [m'j cenia Kútís, m' pkthaj&sj
118i 57470,00 1" . l 5656,01 Platba z3 disEriátícl
1181 78904,49 " l 7/05,49i PkRhá z2 oMatni služby íkidá'ckv

—mdZ

'\

zálohy zahmutě cjQ faktury: !
Datum přijeti platby výše píatby [KČ! Základ µío DPH [KC) DPH DPii [KČJ
3.6.2008 13 UOU,00 í0 924,37 19% 2
73.6.2'008 13 ooom 10 924,37 ' '19% 2 075,63
Z3£.2DO8 13 0OQ,t)ó 1ň 924.37 ', 19% 2 075,63
CELKEM 39 00D,QU 32 773,11 , l 6 226,89

MěsiCru zemního plynu bez DPH v KtS: ,... ' ..15.1.75,11L
stálý plat běž DPH v Kč: l ~1,3±ň,jjQ :'

~~m~,~
platbá za distribuci za odebraný plyn bez DPH .v KG: "i SVAZ
Pláibá za Q$tá1ňl služby dodávky za plyň bez DPii v KČ: í3 O0?,,2'·1
Daň ze zemního plynu Kz'dph v"KČ: 590,52
Záklád fKU DPH: 28 596,68
DPH 19 %: S 433,37 Vyúčttwárú UPH v KČ:
Piátbá ce!kém včetně 1)PH'-a E: 34 030.05 DPH ze spnéřébý plyňu: 5 433.3?
Zahmuté zálohy: 39 DOO,O(/ DPH ze zákih: W.. A?Ei&9
Z3okrouhleiú: -O,U5 Rozdíl DPH: -793.á':-'

i µřep|atek (KB): 4 970,0tO "
i 2. tc'hc záidad daně (KČ) -4 1 713,48 DPH - daň z Í}ijdai\é tmdmty
l ž tohc1 DPH 19 % (KG) -?93,52 E -- dá.ň ze zemního plynu

mRozpis odběru zcínniho plynu iedl)ouivých obchódnich včetně ceíiy za jedníuku je úv'eáeái na |]á.$i.edujíci{)h ií$téď't.
které jsou nedílnou součásti souhrnného daňového áokladu.

Ptj'jM iisk' ::

3GŽkmí
.?'0 &íč .y, :'.ZSZK

zctmi p:µ «·ješý k fNů2.ďš. zmlm E .máSt k} tú Č. 23íi2#ů7 ZIt., Ě€jsíz3',,i fí'údN
CEst dy3iďízá m Qmé 2q zmmM K='kwý& d:í!šk.ii ® á'mAz gSµin. V zatm'·"o 0e}t%.

.iM p'i'm<g! a' 'S s ?ÓMíí2'.

vyřizuje"" pteg$ká plynárenská. a.s,
Kubiková, ZZU)924Z(3, .lCZ

i á'wk'z "l ? 3Gů'hy ,, ·.' r:' Ulc'ť:, :<ř'iii 3 ! 'S·:?.
'- M



Obchodník " - SczuhrnnY-daňový doklad C.: .- 1408011.1?03 Variabitni symbol
Pražská plynárenská, a.$. - " ' Datum uskuteč. zdaň. plněni: 30.62QD8 40W"36UŠt3i
řrgha 1 -Nové Město, Nároám 37, PSČ lit) Oči Datum 'vystaveni: 4 7 .2ÓUA Konstantní s.ysnboí

l LN , fC' 6019M92 DIČ: CZ6MBM92 Datum splafnpsti: 1.6.7.2L'OB U308

PeněŽní ů$tav: ČSOB. Forma ¢thrady: pňkaz K inxasu speaňcxý Symboi
&auktwni spojeni: 71 22-.091678004á l ó:šon U

'O' ,. " Y ·"

Číslo plátce 408136

Zasílací adresa:

08136
Zákazník JOHNSON CONTROLS
Jméno, název, adresa KNT'ERNA1"!ONAL, apol. s i.a
JOHNSON GON IRDL S

spd. Sx ¥Áli BúdE:|ovid:á í'4/b
1 40 00 EU"'a

Budějovická 64/5
14(1 (X) Prahá 4
lČ: 4$871143 DlČ:CZ4387i143 čisto účtu:801ó-ů71616818.3 /030O

/\dresa odběitňáho m"kta: N». Pq:elm.2/16 čísla: 243Í88
15U on tP¥ahú.5 MM č.. 1023659

m Účel pQuZití: dle § -4 zákuna č. 261/2a97mSt'=ČáSt 45, daň.zeg&!n,nÍhó plynu
mčr.: QCK)%16218 typ":Rntača1

-6

Dem 8·tmí měřidla Rozdíl stavu Přěp, Přép. skůtticmst ' sµšnC' tcpk> S»otkb'á Saóttňeka " ' Prumé'".
.U"N) {M") [tít") (kWlúií"é' b- (kWh) (MWh) "et'k.

j"c:-t
"l 975556 900 2.U3é6 183á 10,5282 19 29Q 19,298
' 9?&4ÉS

Celkem za měřidb: 900 1833 19 298 19298

NáZev (*!'L cet'a IKč/Mwhl" -Iéh' !gat"íKc'mai¢| sgaFk'ba 7:á rnéMki jKGj
tkm z pIým 0j)ů ' SfňSZ
í.c:m. za za Ml,.. ' M.?4 CL® 1577,Q
tma ýstatních sluZeb dadiávký za pljm. ._ .r {1/4,GZ GUX) 130Q7,U

5

l

l
l

vYčizúje: i Pražská pfyriátenská, a.s.

Knbikavá, ?2fů.92420, midmia,kubikova@µpas,cz ,!'

Ý

ř"\ ,i l:' '7é' (:' , '"!,(: ":':€-"',/ij Lí-'ii

P:'aZská ti,. se.., ¥ 'úž.ižzzý:i ;1 st:,uám '-U' ti. '.M.u :':b::i,·' :.:
' 'A..'



Míra inflace l ČSÚ Page l of 3

Míra inflace

·- úměrná meziroční míra inflace v roce 2007 byla 2,,8%,

Co je inflace, jak se měří?

K čemu se míra inflace použÍíÁ?

Která míra inflace je tamra.vá:?

Existují i jiné cenové inde.xjj?

I) Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen
výjadřuje procentnÍ změnu prŮměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti prŮměru 12-ti
předchozích měsíců.

Tato m'ra inflace je vhodná při úpravách nebo posuzování prŮměrných veličin Bere se v úvahu
zejména př' propočtech reálných mezd, dŮchodŮ a pod

^

Rok

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

10,0 9,1 8,8 8,5 10,7 . 2,1 3,9 4,7 1,8 0,1 i 2,8 1,9 2,5 2,8
2) Míra inflace výjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci

předchozího roku vyjadřuje procentní změnu cenové hladiny ve vykazovaném měsíci daného roku
proti stejnému měsíci předchozího roku. Jedná se tedy o dosaženou cenovou úroveň, která vylučuje
sezÓnní vlivy tím, Že se porovnávají vždy stejné měsíce.

Tato míra inflace je vhodná ve vztahu ke stavovým veličinám, které měří změnu stavu mezi
zaČátkem a koncem období bez ohledu na prŮběh vývoje během tohoto obdobI.Bere se v úvahu při
propoČtech reálné úrokové míry, reálného zvýšeni cen majetku, valorizací apod..

Rok Měsíc

1 2 ' 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1997 7,4 7,3 6,8 6,7 6,3 6,8 , 9,4 9,9 10,3 10,2 10,1 10,0

1998 13,1 13,4 13,4 13,1 13,0 12,0 10,4 9,4 8,8 8,2 7,5 6,8

1999 3,5 2,8 2,5 2,5 2,4 2,2 1,1 1,4 1,2 1,4 1,9 2,5

2000 3,4 3,7 3,8 3,4 3,7 4,1 3,9 4,1 4,1 4,4 4,3 4,0

2001 4,2 4,0 4,1 4,6 5,0 5,5 5,9 5,5 4,7 4,4 4,2 4,1

2002 3,7 3,9 3,7 3,2 2,5 1,2 0,6 0,6 0,8 0,6 0,5 0,6

2003 -0,4 -0,4 -0,4 -0,1 0,0 0,3 -0,1 -0,1 0,0 0,4 1,0 1,0

2004 2,3 2,3 2,5 2,3 2,7 2,9 3,2 3,4 3,0 3,5 2,9 2,8

2005 1,7 1,7 1,5 1,6 1,3 1,8 1,7 1,7 2,2 2,6 2,4 l 2,2

2006 2,9 2,8 2,8 2,8 3,1 2,8 2,9 3,1 2,7 1,3 1,5 1,7
2007 ' 1,3 1,5 1,9 2,5 2,4 2,5 2,3 2,4 2,8 4,0 5,0 5,4

2008 7,5 7,5 7,1 6,8 6,8 6,7
3) Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen k předchozímu

měsíci vyjadřuje procentní změnu cenové hladiny sledovaného měsíce proti předchozímu měsíci.

Rok Měsíc

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1997 1,2 0,3 0,1 0,6 0,1 1,2 3,5 0,7 0,6 0,4 0,4 0,5

1998 4,0 0,6 0,1 0,3 0,1 0,3 1,9 -0,2 0,1 -0,2 -0,2 -0,2

1999 0,8 0,0 -0,2 0,3 -0,1 0,2 0,8 0,1 -0,1 0,0 0,2 0,5

2000 1,7 0,2 0,0 -0,1 0,2 0,6 0,6 0,2 0,0 0,3 0,1 0,2

2001 1,9 0,0 0,1 0,4 0,6 1,0 1,0 -0,2 -0,7 0,0 -0,1 0,1 ,
l

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/mira_inflace 8.7.2008



Míra inflace l ČSÚ Page 2 of3

2002 1,5 0,2 -0,1 -0,1 -0,1 -0,3 0,5 -0,2 -0,5 -0,3 -0,2 0,2
2003 0,6 0,2 -0,1 0,2 0,0 0,0 0,1 -0,2 -0,5 0,1 0,5 0,2

l 2004 1,8 0,2 0,1 0,0 0,4 0,2 0,4 0,0 -0,8 0,5 -0,1 0,1
' 2005 0,7 0,2 -0,1 0,1 0,2 0,6 0,3 0,0 -0,3 0,9 -0,3 -0,1

2006 1,4 0,1 -0,1 0,1 0,5 0,3 0,4 0,2 -0,7 -0,5 -0,1 0,2
2007 1,0 0,3 0,3 0,7 0,4 0,3 0,4 0,3 -0,3 0,6 0,9 0,5
2008 3,0 0,3 -0,1 0,4 0,5 0,2

4 ) MÍra inflace vyjádřená př růstkem indexu spotřebitelských cen k základnímu
období (rok 2005=100) vyjadřuje změnu cenové hladiny sledovaného měsíce přísluŠného roku
proti roku 2005 - viz následující tabulka.

, Tato míra inflace je využívána pro analýzu dlouhodobých podrobných trendŮ (časových řad)l vývoje cenových hladin a Životních nákladŮ.

,· Rok Měsíc PrŮm.l

" 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 'oku

1997 73,2 73,4 73,5 74,0 74,1 74,9 77,5 78,0 78,5 78,9 79,2 79,6 76,2

1998 82,7 83,2 83,4 83,7 83,7 84,0 85,6 85,4 85,5 85,4 85,1 85,0 84,4

1999 85,6 85,6 85,6 85,7 85,7 85,8 86,5 86,6 86,5 86,6 86,8 87,0 86,2

2000 88,5 88,7 88,7 88,6 88,7 89,3 89,8 90,0 90,0 90,2 90,3 90,5 89,4

2001 92,2 92,2 92,3 92,6 93,2 94,1 95,2 95,0 94,2 94,2 94,1 94,2 93,6

2002 95,7 95,8 95,8 95,7 95,6 95,3 95,8 95,6 95,1 94,8 94,6 94,8 95,4

2003 95,3 95,5 95,4 95,6 95,6 95,6 95,7 95,5 95,1 95,2 95,6 95,8 95,5

2004 97,5 97,7 97,7 97,7 98,2 98,4 98,7 98,7 97,9 98,4 98,4 98,4 98,1

2005 99,1 99,3 99,2 99,3 99,5 100,1 100,3 100,3 100,1 100,9 100,7 100,6 100,0

2006 102,0 102,1 102,0 102,1 102,6 102,8 103,3 103,5 102,8 102,2 102,2 102,3 102,5

2007 103,3 103,6 103,9 104,6 105,0 105,3 105,8 106,1 105,8 106,4 107,4 107,9 105,4

2008 111,1 111,4 111,3 111,7 112,2 112,4

5) Bazické indexy - Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen k
základnímu období (prosinec 2005=100) vyjadřuje změnu cenové hladiny sledovaného měsíce
příslušného roku proti prosinci 2005 - viz následujícI tabulka.

PomocÍ bazických indexů spotřebitelských cen k základnímu období (bázi je prosinec 2005=100)
jsou vypočítávány všechny indexy spotřebitelských cen sÍoužÍcÍ k vyjadřování míry inflace za různá
časová období. Při těchto výpočtech platí zásada, Že míry inflace jsou vyjádřeny úhrnným
indexem spotřebitelských cen za domácnosti celkem.

Měsíc PrŮm

Rok 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 'oku

1997 72,5 72,7 72,8 73,3 73,4 74,2 76,8 77,3 77,8 78,2 78,5 78,9 75,5

1998 82,0 82,5 82,6 82,9 82,9 83,2 84,8 84,6 84,7 84,6 84,3 84,2 83,6

1999 84,8 84,8 84,8 84,9 84,9 85,0 85,7 85,8 85,7 85,8 86,0 86,2 85,4

2000 87,7 87,9 87,9 87,8 87,9 88,5 89,0 89,2 89,2 89,4 89,5 89,7 88,6

2001 91,4 91,4 91,5 91,8 92,4 93,3 94,3 94,1 93,4 93,4 93,3 93,4 92,8

2002 94,8 94,9 94,9 94,8 94,7 94,4 94,9 94,7 94,2 93,9 93,7 93,9 94,5

2003 94,4 94,6 94,5 94,7 94,7 94,7 94,8 94,6 94,2 94,3 94,7 94,9 94,6

2004 96,6 96,8 96,8 96,8 97,3 97,5 97,8 97,8 97,0 97,5 97,5 97,5 97,2

2005 98,2 98,4 98,3 98,4 98,6 99,2 99,4 99,4 99,2 100,0 99,8 99,7 99,1

2006 101,1 101,2 101,1 101,2 101,7 101,9 102,4 102,6 101,9 101,3 101,3 101,4 101,6

2007 102,4 102,7 103,0 103,7 104,1 104,4 104,8 105,1 104,8 105,4 106,4 106,9 104,5

2008 110,1 110,4 110,3 110,7 111,2 111,4

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/mira_inflace 8.7.2008


